

Underlätta dokumentationen - - vid särskilt stöd PDF ladda ner



LADDA NER

LÄSA

Beskrivning

Författare: Melita Gottberg.

Syftet med boken är underlätta dokumentationsarbetet kring elever i behov av särskilt stöd. Innehållet i boken är unikt då det innefattas av exempelmallar, med åtgärdsförslag och färdiga formuleringar, som stöd vid exempelvis upprättandet av ett åtgärdsprogram, vid genomförandet av en pedagogisk utredning eller vid dokumentation av extra anpassningar. Att arbeta utifrån exempelmallar är både tidsbesparande och frustrationsreducerande för pedagogerna. Det är också ett sätt för skolan att på ett bättre sätt kvalitetssäkra de dokument som upprättas. Korrekt dokumentation skapar vidare en tillförlitlighet till skolan, pedagogernas profession och det elevhälsoarbete som utförs på skolan.

Boken bryter mot de, inom skolan ofta förekommande uppfattningarna om att det vid varje enskilt elevfall bör uppfinnas nya och sedan tidigare ej ännu vidtagna åtgärder, gärna av en extraordinär karaktär, och att detta sedan bör dokumenteras med tidskrävande formuleringar. Författaren menar på att pedagogerna ofta redan i det dagliga arbetet vidtar åtgärder som, om detta i sin enkelhet dokumenterades, kunde utgöra fullgod dokumentation kring de elever som bedöms vara i behov av särskilt stöd. Författaren förklarar också fördelarna med att redan i ett tidigt skede dokumentera de extra anpassningar som görs inom ramen för den ordinarie undervisningen.

Boken vänder sig främst till yrkesverksamma lärare, specialpedagoger, speciallärare och andra, inom skolan, verksamma pedagoger.

Annan Information

Extra anpassningar, särskilt stöd och åtgärdsprogram. 13. .. Skolans insatser dokumenteras och följs upp kontinuerligt (se avsnitt 12). .. Underlätta skrivandet.

BUF blankett – Anmälan av elevs behov av särskilt stöd. • BUF blankett . och underlätta arbetet kring upprättandet av åtgärdsprogram och det . Vilka rutiner och vilken dokumentation finns/behöver skolan upprätta för att säkerställa att elever.

10 okt 2017 . Ansvar för att elever i behov av särskilt stöd får det åvilar rektor, som .. det finns fungerande rutiner på skolenheten för att utarbeta och dokumentera . ”Handlingsplan för att underlätta mottagandet av barn och elever med.

7 nov 2014 . ANTECKNINGAR. Nätverket för barn i behov av särskilt stöd och stimulans . med fokus på erfarenhetsutbyte kring elevhälsans dokumentation samt att det i . professionens roll, underlätta rektors arbete samt fungera som ett.

Kapitel 4 Rätten till bistånd; Kapitel 5 Särskilda bestämmelser för vissa grupper . 10 § SoL ska socialnämnden erbjuda stöd för att underlätta för de personer som . 6 §: ”Dokumentationen ska utföras med respekt för den enskildes integritet.

10 jan 2015 . insatser enligt socialtjänstlagen (SoL), lagen med särskilda bestämmelser om vård av . Denna handbok syftar till att underlätta tillämpningen av det re- . om dokumentation i verksamhet som bedrivs med stöd av SoL, LVU,.

Nyckelord: Barn i behov av särskilt stöd; Dokumentation; Förskola; . och åtgärder planeras och genomförs för att underlätta och stödja barnet i dess utveckling.

16 jan 2014 . I fråga om NNs behov av särskilt stöd framgår, i huvudsak, att hon behöver . och underlätta hennes skoldag genom tydlig struktur och klara rutiner. . till i förhållande till kunskapskraven bör, som huvudregel, dokumenteras i.

. råd och underlättar arbetet med extra anpassningar och särskilt stöd. .. är att minska dokumentationsbördan för lärare och rektorer i de fall då ett fullfjädrat.

10 okt 2014 . Dokumentation – särskilt stöd Utredning av elevs behov av särskilt . att minimera ljudintrycken och underlätta kommunikation och samspel.

Förslag framfört av DIU vid utbildningsdepartementets hearing om it-stöd i lärares . Detta kräver resurser; anställ fler specialpedagoger för särskilt stöd, utredningar och . arbete kan underlättas med hjälp av ett bättre och mer effektivt IT-stöd.

Placeringen i hörselklass är i sig ett behov av särskilt stöd. . för att stödja och underlätta arbetet men tiden räcker inte riktigt till för dessa viktiga samtal. Om jag.

Elevhälsan ska underlätta för eleverna att klara studierna . pedagogerna kring en årskurs för att diskutera elever i behov av särskilt stöd. Ansvarig är . Dokumentera i elevens IUP, vilka extra anpassningar eleven får. • Lyfta elever i behov av.

En studie om dokumentation kring barn i behov av särskilt stöd i förskolan. . därigenom kan insatser och åtgärder planeras och genomföras för att underlätta.

vi in särskilt stöd som dokumenteras i ett åtgärdsprogram (se bilagor 1-4). . För att underlätta inventeringen och ha en överblick av vilka insatser som görs.

25 nov 2015 . hög måluppfyllelse nås och elever i behov av särskilt stöd får det. .. rum som ska underlätta samverkan kring arbetet för att ge elever det . Finns det ändamålsenliga rutiner för att upptäcka, dokumentera och tillgodose be-

Personer med funktionsnedsättning kan ha behov av stöd med boende. . bostad, eller mer omfattande stöd i bostad med särskild service för vuxna. . Handläggning och dokumentation inom socialtjänsten är en handbok som ska underlätta.

vidare att arbetet med elevers rätt till särskilt stöd och åtgärdsprogrammen doku- . av dokumentationen behöver förbättras genom tydliga rutiner och .. Gemensamma system underlättar utbyte och förståelse mellan skolorna vilket ger.

Utredningen kan leda till beslut om särskilt stöd, som tas av den kommunala skolförvaltningen. Eleven får . Mellan varje nivå finns krav på dokumentation.

20 mar 2017 . Om extra anpassningar, särskilt stöd och åtgärdsprogram. . Dokumentation är lite olika: Behov av löpande dokumentation som ofta trimmas .. För att underlätta för alla kommuner har vi på Unikum tagit initiativ till en modell.

Det är den pedagogiska verksamheten som ska dokumenteras och bedömas . 9 § Barn som av fysiska, psykiska eller andra skäl behöver särskilt stöd i sin .. samtidigt som det underlättar för eleven och elevens vårdnadshavare att ta.

Ett syfte med lagen är att stärka rättssäkerheten och att underlätta för medborgaren att bättre . stödinsatser, vård och behandling ska dokumenteras. . som den enskilde har och är av särskilt värde då det gäller personer som drabbats av.

Om en utredning visar att en elev är i behov av särskilt stöd, ska han eller hon . dokumentation samt en sammanställning över de elever som haft någon form ... underlätta uppföljning och utvärdering av planerade och genomförda insatser.

3 kap 7 § Särskilt stöd får ges i stället för den undervisning eleven annars skulle .. Anpassa, utvärdera, nya anpassningar.... dokumentera vilka anpassningar som görs . För att underlätta arbetet med utredningen och säkerställa ett fullgott.

stöd i sin utveckling. . Strukturerar och effektiviserar dokumentationen kring barnet/eleven . Underlättar rektors ansvar för elever i behov av särskilt stöd.

Nämndens styrning av resurser till elever i behov av särskilt stöd3 ... har ett antal dokument och blanketter för att underlätta dokumentation.

Om man tidigt kan identifiera svårigheter och erbjuda särskilt stöd kan man underlätta för barnets fortsatta skolgång. Materialet dokumenterar områdena: Auditiv.

Exempel på blanketter för att dokumentera utredningar och åtgärdsprogram 64 . med särskilt stöd, arbetsgången vid arbete med åtgärdsprogram, vad som skiljer ett . underlätta förståelsen av de allmänna råden. Kommentarer ska ses.

8 okt 2012 . . långt som möjligt. Som stöd för detta används digital dokumentation. . Det underlättar vårdnadshavares insyn och möjligheter att påverka.

9 Apr 2015 - 6 min - Uploaded by Unikum Guidad tur stödinsatser i Unikum - smidigt & säkert på webben. Unikum . råd och .

o Mycket dokumentation kring. BIBASS ska samlas i . Att underlätta för rektor att följa elevvårdsarbetet. • Att öka säkerheten . elever i behov av särskilt stöd.

En liten broschyr som underlättar arbetet för den som ska svara på remiss. Broschyren är gratis och ... Allmänt om skriftlig dokumentation i skolan 83. 4.1. Inledning . . Särskilt stöd i grundskolan, En sammanställning av senares års.

och/eller särskilt stöd. Ängdala skolors handlingsplan för elever i behov av särskilt stöd för . utarbetar anpassningar och/eller särskilt stöd samt hur detta dokumenteras. Höllviken augusti ... befästs, underlättas elevens läsning. • Lektionen.

21 nov 2014 . Dokumentation och bedömning av och för elevers lärande..... . Arbetsgång för elev i behov av särskilt stöd. .. Det underlättar.

22 sep 2016 . screening av samtliga elever för att identifiera och dokumentera elever i behov av särskilt stöd. Screeningen ska omfatta såväl läs-

insats (ej särskilt boende) skall resultatnedschefen dokumentera detta i den sociala ...

Socialnämnden ska erbjuda stöd för att underlätta för de personer som.

I dokumentationen tydliggörs den enskildes behov av hjälp och stöd samt vad, hur . bostäder med särskild service, i hemsjukvård i ordinärt boende, vid vistelse i ... att samtycke ges exempelvis genom att underlätta åtgärdens genomförande.

anmälan av elevens eventuella behov av särskilt stöd till rektorn. Det är inte . Anpassningar i klassrummet som underlättar arbetet för varje enskild elev. Resultat av . Dokumentation sker i Unikum under lärlogg på enskild elev. Lärare som.

Syftet med boken är underlätta dokumentationsarbetet kring elever i behov av särskilt stöd.

Innehållet i boken är unikt då det innefattas av exempelmallar, med.

4 apr 2017 . Om ledning och stimulans, extra anpassningar och särskilt stöd. 3 .. Utveckla dokumentationen och förbättra uppföljningsmetoder för elevers extra .. underlätta uppföljning, utvärdering samt ny planering av åtgärder. När det.

22 § Särskilt stöd vid start av näringsverksamhet innebär ekonomiskt stöd till den . ange vad de särskilda skälen består i och dokumentera den information som ligger . För att underlätta en sådan övergång ska en individuell handlingsplan.

27 nov 2015 . Toppen av pyramiden visar särskilt stöd. . minns dem och om en lärare slutar och vid övergångar underlättar det. . På Klågerupskolan 6-9 försöker vi att synliggöra elevens behov av extra anpassningar och vi dokumenterar.

Verktygen hjälper till att utveckla dokumentationen av barns och elevers lärande. . I förskolan kommer olika IT-verktyg att köpas in för att underlätta dokumentationen . Barn och elever i behov av särskilt stöd ges genom IKT möjlighet att.

riktlinjer som underlättar för att få ett fungerande arbetssätt och för att . Det är viktigt att dokumentationen avseende barn i behov av särskilt stöd är av god.

och ungdomar med behov av särskilt stöd som ger ändamålsenliga insatser till den enskil- . En genomgång av adekvat information/dokumentation rörande samverkan inom .. passade för att underlätta samverkan ex. lika distriktsindelning.

Rektorn är den som ska se till att man gör en sådan utredning och som sedan beslutar om särskilt stöd. Särskilt stöd måste dokumenteras i ett så kallat.

Dokumentationen finns samlad i skolans arkiv och speciallärarnas arkiv på Nykarleby . för att utbyta sådan pedagogisk information som underlättar studier på andra stadiet. . Det särskilda stödet granskas i slutet av årskurs 2 och årskurs 6.

Det extra stöd skolan ger elever med AST kan ha olika form. . stödinsatser som då behöver utredas och dokumenteras som särskilt stöd i ett åtgärdsprogram. . För en del elever kan det underlätta att få en karta över skolan samt att få bilder.

I hälften av nämndens beslut om särskilt stöd har elev och föräldrarna fått rätt. . har rätt till särskilt stöd för att uppnå kunskapskraven vilket ska dokumenteras i . uppdaterade ”allmänna råd” om åtgärdsprogram, vilket underlättar ytterligare.

18 sep 2017 . Ordet dokumentation har fått en negativ klang och beskrivs ofta som något .

Verktyget, som kallas Spireportalen, underlättar pedagogernas arbete . varje elev har sitt unika behov av särskilt stöd och anpassad undervisning.

18 jun 2015 . Inlägg om Särskilt stöd skrivna av Erica Eklöf och Karolina Larsson. . vilket gör rutiner och arbetssätt som underlättar just dessa betydelsefulla. . Dokumentationen får aldrig utgöras av en ”problemlista” där individerna.

Andningsstatus innefattade främst dokumentation om andningsfrekvens, saturation, andningsmönster och . För att förbättra och underlätta .. som ett stöd för insamlandet av väsentliga uppgifter om patientens tillstånd. . vara särskilt djup.

förskollärare definierar barn i behov av särskilt stöd, samt hur insatserna kring dessa barn ser ... Dessutom är det viktigt med pedagogisk dokumentation och .. svarens likheter och skillnader med olika färgpennor för att underlätta arbetet och.

nas intresse – Dokumentation, samverkan och integritet i skolan. (SOU 2003:103). Arbetet har .. 7.3.2 Åtgärdsprogram avseende särskilda stödåtgärder samt individuella ... ningsändringar som kan underlätta samarbetet mellan de skilda yr-

Pris: 248.00 SEK. Skickas inom 1 - 2 vardagar. Köp boken Underlätta dokumentationen - - vid särskilt stöd (ISBN 9789144113081) online.

ställas till svars om man inte ger elever i behov av särskilt stöd de insatser som de ... elevhälsans dokumentation skulle underlätta överlämning av information.

18 okt 2012 . anvisningar kring planering, dokumentation och uppföljning av genomförandet av insatser enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till . dokumentation inom socialtjänsten (Socialstyrelsen, 2006), för att underlätta .. behov. Uppföljning av genomförandeplanen sker genom att ett särskilt.

om ledning och stimulans, extra anpassningar och särskilt stöd. S. TÖDMATERIAL . tillkommit för att underlätta arbetet med stödinsatser och åtgärdsprogram. . hur dokumentation av extra anpassningar och hur en utredning kan se ut, där.

Nästa nivå i "stödrappan" kallas Extra anpassningar vars syfte är att anpassa . undervisningen eller är så omfattande att det definieras som Särskilt stöd.

Extra anpassningar, särskilt stöd och åtgärdsprogram: Gudrun Löwendahl Björkman . För att underlätta er dokumentation finns många användbara bilagor och.

21 sep 2016 . Riktlinje för social dokumentation avseende handläggning och verkställighet inom socialtjänstlagen och lagen om särskilt stöd och service till vissa .. exempel genom att underlätta åtgärdens/insatsens genomförande.

I åtgärdsprogrammet ska elevens behov av särskilt stöd dokumenteras. . En diagnos kan underlätta för att säkerställa att rätt stöd sätts in men när det gäller.

Easos uppgifter. Easos huvuduppgift är att underlätta, samordna . uppbyggnad, omplacering, särskilt stöd och .. Centrumet för information, dokumentation och.

Dokumentationen underlättar också för en vikarie att sätta sig in i varje enskild elevs behov .. Åtgärdsprogram: För elever med behov av särskilt stöd skrivs ett.

för social dokumentation” syftar till att ge stöd och vägledning till medarbe- . Om det av beställningen inte framgår vilka särskilda insatser som beviljats, till .. Genomförandeplanen ska underlätta och effektivisera arbetet med dokumentation.

24 maj 2016 . anpassningar som vidtas för att underlätta mötet med miljön. ... Vid särskilt stöd dokumenteras åtgärderna i ett åtgärdsprogram, vilket ska.

30 jun 2010 . fokus på barn och ungdomar som är i behov av särskilt stöd och hjälp för sitt .. dokumentation underlättar sammanställning och analys av det.

Skolpsykolog Niklas Fröst berättar hur kommunens skolpsykologer och pedagoger jobbar tillsammans. Eleverna får stöd att hitta strategier för sitt lärande.

Redovisning av arbetet för barn i behov av särskilt stöd..... 12 .. underlätta arbetet och därmed förbättra dokumentationen. 3. Förutsättningar. 3.1. Barn.

23 nov 2015 . Vid tillsynen framkommer att det finns brister i dokumentationen av särskilt

stöd samt i det . inte nå läroplanens mål och kunskapskrav får stöd i form av extra anpassningar eller särskilt stöd. .. underlätta. Genom bland annat.
elevers stödbehov, dokumentera, åtgärda . särskilt stöd kan ha negativ inverkan på elevers motivation, . Klassrumsstudier visar att lärare försöker underlätta.
om extra anpassningar och särskilt stöd samt för att minska lärarnas arbete .. ion.6 Emellertid ska även extra anpassningar enligt skollagen dokumenteras ... vernas progression, vilket skulle kunna underlätta en gemensam analys av arbetet.
ska hamna i svårigheter. För att underlätta elevernas kunskapsmässiga . eller båda. Särskilt stöd beslutas av rektor och dokumenteras i ett åtgärdsprogram.
. även för fritidshemmet. Särskilt stöd beslutas av rektorn och dokumenteras i ett åtgärdsprogram. . Målet är att underlätta miljön för eleven. Då kan eleven så.
31 okt 2017 . Här är den! Mitt bidrag till lärare och andra pedagoger som kämpar med dokumentationen kring elever i behov av särskilt stöd och som sliter.
21 aug 2017 . . betraktas som ett särskilt stöd eller är skolan skyldig att tillgodose . grupp för att minimera ljudintrycken och underlätta kommunikation och samspel. . ske utanför skoltid ska dessa inte dokumenteras i åtgärdsprogrammet,.
behov av sammansatt stöd. Det kan till .. av särskilt stöd”. Rutinkort . Det är bra om det finns dator och skrivare i möteslokalen för att underlätta dokumentation.
Beslut. Lärarna ska få mer tid till undervisning (UbU5). Lärarnas administrativa arbete ska minska och bli enklare. Det innebär bland annat att kravet på skriftliga.
Ånge kommuns riktlinjer för extra anpassningar och särskilt stöd syftar till att ... dokumentera beslutet skriftligt och kommunicera beslutet till alla lärare som .. underlätta för lärarna så är alla dokument märkta med den siffra för det steg där.
7 jun 2001 . Särskilda bestämmelser om gemensam nämnd finns i lagen (2003:192) ... hemtjänst, dagverksamheter eller annan liknande social tjänst underlätta för . Om en person som inte har fyllt 21 år har behov av särskilt stöd och särskild .. Rapporten samt utredningen och övrig dokumentation enligt 14 kap.
14 nov 2016 . Rektorn ska se till att elevens behov av särskilt stöd skyndsamt utreds, när det .. eleven och underlättar dokumentationen för läraren. b.
NYKARLEBYS PLAN FÖR ALLMÄNT, INTENSIFIERAT OCH SÄRSKILT STÖD . Det planerade stödet kan dokumenteras i en plan för elevens lärande (EP). Speciallärarens roll är att .. Tillgång till skolgångsbiträde kan underlätta arbetet.
25 jan 2017 . Arbetsgång vid extra anpassningar och särskilt stöd . .. ledstång för samtliga medarbetare på skolan och underlätta ett systematiskt, . Stötta skrivandet av, samt dokumentera och registrera utredningar av elevs behov av.
Det finns två former av bostad med särskild service för vuxna – gruppboende . En komplett ansökan med alla uppgifter och alla bilagor underlättar handläggningen. . Dokumentation i verksamhet som bedrivs med stöd av SoL, LVU, LVM och.
27 sep 2014 . Att dokumentera ett beslut om åtgärdsprogram . .. Pedagogisk utredning av elevs behov av särskilt stöd. Skola kan fungera som ett praktiskt redskap i vardagen, samtidigt som det underlättar för eleven och elevens.
PHONIRO CARE - Tid- och Insatsuppföljning inom särskilt boende . är ett bra val för att enkelt kunna dokumentera och kvalitetssäkra verksamheten inom särskilt boende. . Unikt regelverk som underlättar för personalen och skapar korrekt information . Stöd för integration till de flesta av marknadens verksamhetssystem.
Syftet med boken är underlätta dokumentationsarbetet kring elever i behov av särskilt stöd. Innehållet i boken är unikt då det innefattas av exempelmallar, med.
Syftet med boken är underlätta dokumentationsarbetet kring elever i behov av särskilt stöd.

Innehållet i boken är unikt då det innefattas av exempelmallar, med.

Läromedel i matematik för alla som behöver särskilt stöd, alternativa läromedel eller . Kan den underlätta och hjälpa till med dokumentation och skapande?

året som dokumentation över elevens utveckling och prestationer krävs, och då i form av . bestämmelser om särskilt stöd tas in i den nya skollagen och vill därmed ... underlätta kommunikationen med hemmen, är det naturligtvis angeläget.

27 jan 2017 . Det är endast det särskilda stödet som ska dokumenteras i . kan vara så enkelt att en bestämd plats i klassrummet underlättar för eleven.

1 jul 2014 . . på blanketter för att dokumentera utredningar och åtgärdsprogram 73 . och särskilt stöd samt med åtgärdsprogram för att leva upp till författningarnas krav.1 . underlätta förståelsen av de allmänna råden. Kommentarererna.

dokumentation av elevernas lärande och utveckling. • Kunskapsmålen för ... Åtgärdsprogram utarbetas kring de barn som är i behov av särskilt stöd. Rutinerna kring .. har samma speciallärare, vilket underlättar övergången. Dialogen mellan.

Nyckelord: dokumentation, elever i behov av särskilt stöd, förskoleklass, .. av anteckningar på min utdragna kopia av intervjuguiden, för att underlätta inför.

Däremot saknas ofta en samlad dokumentation och åtgärdsprogram . ”När det gäller särskilt stöd så är många, jag skulle säga de flesta, lärarna bättre rustade för .. som ska underlätta för skolorna att ge alla en likvärdig utbildning. De ska.

Hur ska man göra ska ge stöd för att dokumentera, följa upp – och gå vidare? . blir stödmaterialet ytterligare ett verktyg som kan underlätta, säger Carina Hall.

Granskning av beslut om särskilt stöd vilket ska underlätta eventuella framtida uppdateringar av handboken. 2.2.2015. Arbetsgruppen för handboken.

En förskolas arbetslag ska kontinuerligt och systematiskt dokumentera, följa upp och . ytterligare synliggöra ditt barns lärande och utveckling; underlätta och.

7 jun 2017 . Granskning av insatser för elever i behov av särskilt stöd. KPMG AB .. Finns det ändamålsenliga rutiner för att upptäcka, dokumentera och tillgodose ... att ytterligare resurser till mellanstadiet skulle underlätta arbetet där. 4.3.

9 sep 2016 . Arbeta med extra anpassningar, särskilt stöd och åtgärdsprogram (14:1408) ... Ett särskilt stödmaterial har utarbetats för att underlätta uppfyllandet av författningarnas krav . Elevhälsoarbetet dokumenteras på följande sätt:

